



پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت استاد فرشچیان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت هنرمند برجسته و نام‌آور جناب آقای محمود فرشچیان را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

هنرمند برجسته و نام‌آور جناب آقای محمود فرشچیان، ستاره درخشانی در آسمان هنر ایرانی بود. تعهد و دین‌داری، گوهر ارزنده‌او را در خدمت معارف و دلبستگی‌های مذهبی به کار گرفت و آثار جاودانه‌ای به یادگار گذاشت. رحمت و رضوان خدا بر او باد. به خاندان او و دوستان و شاگردانش و به جامعه هنری کشور تسلیت عرض می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
بیست و نهم مرداد یکهزار و چهارصد و چهار



پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت احمد توکلی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت مجاهد فعال و مبارز مؤمن و صادق، جناب آقای احمد توکلی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت برادر مبارز مؤمن و صادق جناب آقای احمد توکلی رحمه‌الله‌علیه را به خانواده گرامی و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. تلاش‌های صادقانه این مجاهد فعال در مجلس و دولت و دیگر مراکز انقلاب برای آشنایان وی فراموش نشدنی است. رحمت و رضوان الهی بر او باد.

سیدعلی خامنه‌ای



عبادت عارف و قائم پناه

از سید محمد خاتمی

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهوری و سرپرست نهاد ریاست جمهوری از سید محمد خاتمی رئیس جمهوری اسبق عبادت کردند.

روز گذشته برادر حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی رئیس جمهوری اسبق کشورمان درمورد وضعیت امنی وی که دچار عارضه قلبی شده است، گفت: «وضعیت سلامتی آقای خاتمی خوب و رضایت بخش است.» سیدمحمدرضا خاتمی دیروز در واکنش به انتشار اخباری درباره سلامتی رئیس دولت اصلاحات، اظهار کرد: «به‌دنبال احساس درد در قفسه سینه و تداوم آن و علایم دیگری که نشانه درگیری قلبی آقای خاتمی بود، وضعیت ایشان از سوی پزشکان بررسی و پس از اینکه مسجل شد دچار عارضه قلبی و گرفتگی رگ شده‌اند، آنژیوپلاستی انجام و بجم‌الله نتیجه کار بسیار خوب بود.»



جاری انصاری در دیدار با استاندار گلستان:

ایرنا درحال عبور از خبرگزاری دولتی به ملی است

مدیرعامل سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) با تأکید بر اینکه تحول و برنامه‌ریزی مؤثر به شناخت دقیق مشکلات و چالش‌ها نیاز دارد، گفت: «ایرنا با چهار سیاست کلان و راهبردی به دنبال گذار از رسانه دولتی به رسانه ملی است.» به گزارش ایرنا، حسین جابری‌انصاری در دیدار با علی‌اصغر طهماسبی استاندار گلستان که در سفر به این استان صورت گرفت، اظهار کرد: «از ابتدای سال گذشته گروهی در خبرگزاری جمهوری اسلامی، مسأله‌شناسی را با فوریت آغاز کردند تا چالش‌های ساختاری، محتوایی و مدیریتی مشخص شود؛ این یعنی شناسایی واقعی و ریشه‌ای مشکلات به جای حرکت کورکورانه. تغییرات ساختاری در رسانه بزرگ و مهمی مثل ایرنا زمان می‌برد و مثل هر سازمان بزرگ دیگری، این فرآیندها نمی‌تواند یک شبه یا یک ماهه اتفاق بیفتد؛ البته باید با عزم جدی و برنامه‌ریزی دقیق دنبال شود تا نتایج هم ملموس شود.»



عکس: president.ir

در سفر پزشکیان به بلاروس چندین سند همکاری امضا شد

۱۲ گام برای گسترش مناسبات تهران و مینسک



برش

امضای اسناد همکاری و ترسیم نقشه‌راه
روز گذشته در مینسک، مقامات ایران و بلاروس در حضور رؤسای جمهوری ۱۲ سند همکاری امضا کردند. حوزه‌های سیاسی، حقوق بین‌الملل، گردشگری، هنری، رسانه‌ای، بهداشت و سلامت، دارویی، صنعتی، محیط‌زیست، مناطق آزاد، صنعتی و ویژه اقتصادی و سرمایه‌گذاری؛ حوزه‌های استادی بود که امضا شد. پزشکیان و لوکاشنکو نیز بیانه مشترکی را امضا کردند که نقشه‌راه جامعی برای آینده روابط دو کشور ترسیم می‌کند.

صبح بعد؛ استقبال رسمی
صبح چهارشنبه در کاخ ریاست جمهوری بلاروس مراسم رسمی استقبال از رئیس جمهوری کشورمان از سوی رئیس جمهوری بلاروس برگزار شد.

در دیدار دوجانبه‌ای که پس از این مراسم برگزار شد، پزشکیان با ابراز خرسندی از فرصت سفر به بلاروس، گفت: «در این سفر درباره مسائل مورد علاقه دو طرف و چگونگی تسریع در اجرایی کردن ظرفیت‌های متقابل گفت‌وگو و تقاضم خواهیم کرد.»

رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران و بلاروس علاوه بر روابط دوستانه دوجانبه، در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز دیدگاه‌های نزدیکی داشته و در مجامع بین‌المللی همکاری سازنده‌ای دارند، افزود: «اتحادیه اوراسیا، سازمان شانگهای و بریکس نیز چهارچوب‌ها و بستریهای

بررسی روابط فرهنگی و گردشگری ایران و بلاروس
در ادامه نشست هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور، عباس عراقچی وزیر امور خارجه با اشاره به روابط دیرینه تهران و مینسک تصریح کرد: «در سه ده گذشته همکاری‌های ارزشمندی میان دو کشور شکل گرفته است. تنها در یک سال اخیر حجم تجارت دوجانبه ۱۴ درصد افزایش یافته و امکان رشد بیش‌تر آن نیز وجود دارد. لغو روادید می‌تواند نقشی کلیدی در ارتقای همکاری‌های دوجانبه ایفا کند. همچنین می‌توان با تدوین یک سند راهبردی مشترک، روابط را به سطحی جدید و پایدار ارتقا داد.»

صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز با اشاره به علاقه‌مندی مردم ایران به بلاروس، اظهار کرد: «سالانه حدود ۹ میلیون گردشگر ایرانی به مقاصد مختلف جهان سفر می‌کنند و علاقه‌مندیم بخشی از آنان از بلاروس دیدن کنند. در مقابل، ایران نیز دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای برای حضور گردشگران بلاروسی است. لغو روادید و برقراری پروازهای مستقیم با تصمیم رؤسای جمهوری دو کشور می‌تواند موانع همکاری‌های گردشگری را مرتفع سازد.»



پزشکیان:

کشورهای

غربی به

سردمداری

آمریکا به

دنبال این

هستند تا با

تحمیل مسیر

حرکت ما را

مطابق نظر

خودشان

تنظیم کنند،

اما ایران

و بلاروس

باور دارند

که چیزی از

کشورهایی

که به دنبال

تحت تأثیر

قرار دادن

دیگران

با تحریم

هستند، کم

نداشته و

می‌توانند

با همکاری

جدی با

یکدیگر بر

تحریم‌ها

و مشکلات

غلبه کنند

رئیس جمهوری با اشاره به اشتراک نظر دو کشور در مقابله با تحریم‌های غیرقانونی و حمایت از چندجانبه‌گرایی و حق حاکمیت کشورها اضافه کرد: «ایران آماده است تجربیات خود در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها را در اختیار دوستان و شرکای خود قرار دهد.» پزشکیان افزود: «نمایندگان ایران و بلاروس همواره در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی همکاری نزدیکی داشته‌اند و تهران آمادگی دارد این همکاری‌ها را تقویت کند. همان‌گونه که ایران با فدراسیون روسیه معاهده همکاری‌های راهبردی امضا کرده است، آمادگی داریم چنین الگویی را در چهارچوب روابط برادرانه با بلاروس نیز دنبال نماییم.» رئیس جمهوری با تبریک عضویت بلاروس در بریکس اظهار کرد: «معتمدیم تقویت جایگاه ساختارهای اقتصادی و سازمان‌های نوظهور بسترهای تازه‌ای برای توسعه همکاری‌ها میان اعضا فراهم خواهد آورد.» پزشکیان روابط دوجانبه دو کشور را رویه توسعه دانست و تأکید کرد: «ارتباطات مردمی باید همسطح روابط دولت‌ها گسترش یابد. توافقات میان دو کشور را شخصاً پیگیری خواهم کرد. حجم کنونی مبادلات تجاری در مقایسه با ظرفیت‌های موجود ناچیز است و باید ارتقا یابد. روابط دو ملت باید عمیق‌تر و پایدارتر به‌ریزی شود.»

ضرورت گسترش همکاری‌ها برای عبور از یکجانبه‌گرایی
در نشست مطبوعاتی مشترک،

پزشکیان با قدردانی از میزبانی شایسته بلاروس، تأکید کرد که روابط دوجانبه در عالی‌ترین سطح پیگیری می‌شود و این سفر از نقاط عطف در روابط دو کشور است که نتایج آن را قطعاً در آینده شاهد خواهیم بود.

رئیس جمهوری، بلاروس را کشوری مهم در منطقه راهبردی اوراسیا و شریکی قابل اعتماد برای ایران دانست و تأکید کرد: «نقشه‌راه جامع همکاری دو کشور (۲۰۲۴-۲۰۳۳) روند مناسبات را به خوبی روشن ساخته است و تلاش خواهیم کرد به طور کامل اجرایی شود؛ ایران اولویت بالایی برای توسعه مناسبات با بلاروس قائل است.» پزشکیان به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در ماه‌های اخیر هم اشاره کرد و گفت: «امیدواریم با اسنادی که در این سفر امضا شد، بتوانیم همکاری‌های مشترک و مفید را تحکیم بخشیم.» توسعه مناسبات در زمینه‌های گمرکی، انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک و مفید را تحکیم بخشیم.» سفر امضا شد، بتوانیم همکاری‌های مشترک و مفید را تحکیم بخشیم.» توسعه مناسبات در زمینه‌های گمرکی، انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک و مفید را تحکیم بخشیم.»

رئیس جمهوری تصریح کرد: «ایران برای گسترش روابط با بلاروس هیچ محدودیتی قائل نیست؛ امروز برای عبور از یکجانبه‌گرایی و آثار مخرب آن بیش از گذشته نیازمند همکاری هستیم.»



سفر به بلاروس، آغازی برای راهی طولانی
رئیس مجلس شورای کشور در دیدار مشترک خانم «ناتالیا کاجانووا» رئیس مجلس شورای ملی، آقای «ایرک سرگینکو» رئیس مجلس نمایندگان مجمع ملی و تعدادی دیگر از نمایندگان این کشور، از مواضع بلاروس در محکومیت تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران قدردانی کرد. پزشکیان با بیان اینکه کشورهای زیاده‌خواه؛ مدعی تمدن، دفاع از دموکراسی، آزادی و حقوق بشر هستند، اما این دروغی بیش نیست، از دیدگاه‌های مطرح شده از سوی مقامات بلاروس درباره صلح‌طلب بودن ایران قدردانی کرد. وی با بیان اینکه باور دارم این سفر آغازی برای راهی طولانی بین دو کشور است، گفت: «مجلس می‌تواند در پیشبرد اهداف دولت‌ها بسیار مؤثر باشند. تلاش می‌کنیم با زبان و نگاه مشترک با نمایندگان مجلس درباره اهداف کلان کشور، کارها را پیش ببریم.»

وی با اشاره به نقشه‌راه ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۶ میان دو کشور، با تأکید بر عزم ایران برای اجرای کامل این سند، ابراز امیدواری کرد «تجربیات حاصل از این سند، به تدوین سند جامع و راهبردی بلندمدت همکاری‌های فی‌مابین کمک کند.» رئیس مجلس شورای مجمع ملی بلاروس نیز با بیان اینکه این سفر فصل جدیدی در روابط فی‌مابین خواهد گشود، تصریح کرد: «ایران و بلاروس در بسیاری عرصه‌ها مواضع، نگاه و رویکردهای مشابه دارند و استقلال‌طلبی، مخالفت با سلطه‌طلبی و صلح‌طلبی؛ اساس سیاست خارجی و تعاملات بین‌المللی دو کشور را تشکیل می‌دهد.»

رئیس مجلس نمایندگان مجمع ملی نیز، بلاروس را دوست خوب و شریک قابل اعتماد ایران خواند و گفت: «در نهادهای قانونگذاری دو کشور با تکیه تلاش خواهیم کرد به توسعه بیش از پیش همکاری‌های و نیز تدوین نقشه‌راه جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور کمک کنیم.»

و مردم، تلاش کنند تا زمینه عینی و واقعی وفاق در همه جوانب شکل بگیرد و همین امری که با تمام وجود و مقابل تهاجم رژیم غاصب صهیونی استانی، وظیفه سنگینی جهت حفظ و حراست از این انسجام و پایداری بر عهده دارند.»

وی همچنین با یادآوری اینکه «همه آحاد جامعه و حاکمیت باید با همه توان پای کار بایند و با تمام ظرفیت از منافع ملی، کشور و نظام جمهوری اسلامی حمایت و پشتیبانی کنند»، بر نقش دولت و هماهنگی بین مجموعه‌ها و نیز تغییر در برخی رویکردها، تأکید و تصریح کرد: «همه آحاد جامعه و حاکمیت باید با همه توان پای کار بایند و با تمام ظرفیت از منافع ملی، کشور و نظام جمهوری اسلامی حمایت و پشتیبانی کنند.» در این نشست تعدادی از اعضای شورای مرکزی این حزب با بیان نقطه‌نظرات خود در زمینه‌های مختلف از جمله لزوم اتخاذ تدابیر لازم در جهت حفظ وحدت و انسجام اجتماعی ایجاد شده بعد از جنگ پرداختند، همچنین خواستار اصلاح و تغییر در برخی رویه‌ها و برنامه‌های دولت در این راستا شدند.

پژواک داشت. زنی‌وند در این دیدار با قدردانی از مواضع این حزب در حمایت از جمهوری اسلامی در جریان تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی، گفت: «امروز کشور در شرایطی قرار دارد که همدلی و انسجام ملی در بالاترین سطح خود است و همه جریان‌های سیاسی باید در جهت حفظ و تقویت آن تلاش کنند.» وی با بیان اینکه در شرایط فعلی، ضروری است که ذهنیت جنگ بر زندگی و فعالیت‌های روزمره مردم سایه نیندازد، از همه نیروهای سیاسی خواست در مسیر اعتدالی کشور و توسعه همه‌جانبه گام بردارند. معاون سیاسی وزیر کشور همچنین بر اهمیت نقش احزاب در تقویت وفاق ملی تأکید کرد و گفت: «احزاب و گروه‌های سیاسی به عنوان پل ارتباطی میان مردم و حاکمیت باید بستر واقعی وحدت را در جامعه فراهم کنند.» زنی‌وند با تأکید بر اهمیت تقویت وفاق ملی بین همه ارکان نظام و مردم با حاکمیت، افزود: «امروز به‌مراتب نقش احزاب و گروه‌های سیاسی در این میدان پررنگ‌تر است و آنان به عنوان نهادهای میانجی میان حاکمیت



زینی وند:

امروز کشور

در شرایطی

قرار دارد که

همدلی و

انسجام ملی

در بالاترین

سطح خود

است و همه

جریان‌های

سیاسی باید

در جهت

حفظ و

تقویت آن

تلاش کنند

با انجام سومین دیدار حزبی معاون سیاسی وزیر کشور مطرح شد

درخواست همگرایی ملی از همه احزاب و جریان‌ها



زنی‌وند در این دیدار با اعضای شورای مرکزی این حزب اعتدالگر دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار یک روز پس از آن بود که دو سر طیف اصلاح‌طلبی و اصولگرایی یعنی حزب اتحاد ملت به عنوان سرسلسله احزاب عضو جبهه اصلاحات و نیز حزب جبهه پایداری به عنوان منتهی‌الیه اصولگرایی و دولت چهاردهم که در دوره جنگ و متنفذ دولت در مجلس شورای اسلامی از معاون سیاسی وزیر کشور میزبانی کردند.

برگزاری این همنشینی‌ها در سالگرد تشکیل دولتی که از ابتدا خود را مقابل دیدگاه‌های متفاوت و تلاش‌ها برای اعمال و به رسمیت شناختن این تنوع دیدگاه، در رویه تعاملی معاون سیاسی وزیر کشور با احزاب هویداست. دیروز معاون سیاسی وزیر کشور در سومین دیدار حزبی خود طی دو روز، در دفتر حزب اعتدال و توسعه ایران اسلامی حضور یافت. علی

گزارش

دولت تلاش دارد در تعامل چهاره به چهاره با سیاسیون، احزاب و جریان‌های مختلف از انسجام و وفاق ملی ایجادشده در یک سال فعالیت دولت چهاردهم که در دوره جنگ و متنفذ دولت در مجلس شورای اسلامی از معاون سیاسی وزیر کشور میزبانی کردند. برگزاری این همنشینی‌ها در سالگرد تشکیل دولتی که از ابتدا خود را مقابل دیدگاه‌های متفاوت و تلاش‌ها برای اعمال و به رسمیت شناختن این تنوع دیدگاه، در رویه تعاملی معاون سیاسی وزیر کشور با احزاب هویداست. دیروز معاون سیاسی وزیر کشور در سومین دیدار حزبی خود طی دو روز، در دفتر حزب اعتدال و توسعه ایران اسلامی حضور یافت. علی